Graha Metropolitian Kecamatan Sunggal Kabupaten Deli Serdang. Kemudian dari lahan seluas 103.448 m2 

dimaksud, Terdakwa mengalihkan seluas 13.860 M2 kepada Saksi “CS” yaitu berdasarkan Perjanjian 

Pengikatan Jual Beli (PPJB) dibawah tangan tanggal 28 Nopember 2011 senilai Rp.45.045.000.000,00.- 

(empat puluh lima milyar empat puluh lima juta rupiah) dimana pada lahan seluas 13.860 m2 yang berlokasi 

di Jalan Sumarsono Kompleks Graha Metropolitian Kecamatan Sunggal Kabupaten Deli Serdang tersebut 

rencana akan dibangun proyek perumahan Takapuna Residence sebanyak 151 rumah yang legalitas proyeknya

[...]

Tanggal 16 Nopember 2011, sebesar Rp. 1.000.000.000.- (satu milyar rupiah). 

4. Tanggal 24 Nopember 2011, sebesar Rp. 1.000.000.000.- (satu milyar rupiah). 

5. Tanggal 30 Nopember 2011, sebesar Rp. 1.000.000.000.- (satu milyar rupiah). 

6. Tanggal 08 Desember 2011, sebesar Rp. 750.000.000.- (tujuh ratus lima puluh juta rupiah). 

7. Tanggal 15 Desember 2011, sebesar Rp. 750.000.000.- (tujuh ratus lima puluh juta rupiah). 

8. Tanggal 23 Desember 2011, sebesar Rp. 752.000.000.- (tujuh ratus lima puluh juta rupiah). 

Kemudian Saksi “CS” mencicil kembali sebanyak 6 kali dimulai sejak Januari 2012 sampai dengan Juni 

2012 dengan bilyet giro Bank CIMB Niaga dengan rincian sebagai berikut: